[image: ]
 (
«КАРАСЕВСКИЙ ВЕСТНИК»
)

Периодическое печатное  издание Карасевского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области
Учреждено решением  № 1 60 сессии Совета депутатов Карасевского сельсовета третьего созыва 14.12.2009 г.

№ 10 от 10.06.2024 года.
[bookmark: _GoBack]Тираж 10 экземпляров

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРАСЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2024 г.                                                                                        № 43-п
с. Карасево

О внесение изменений в постановление администрации Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 26.10.2016 № 142

В целях приведения нормативного правового акта администрации Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, администрация Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 26.10.2016 № 142 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета сельского поселения ведётся финансовым органом муниципального образования сельского поселения в соответствии с требованиями настоящего Порядка.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карасевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.                                                                                                                                                                                                                            4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Карасевского сельсовета
Болотнинского района                                                                                                                      Новосибирской области                                                               Горбунов Ю. Г.

Машавдин Е. А.                                                                                                                                            8(38349) 52-237
[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАСЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
51- ой сессии (6-го созыва)
 Совета депутатов Карасевского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области
от 07.06.2024 г.                                                                              №178
с.Карасево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 15.12.2024 г. № 152 «О бюджете Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов»

В целях приведения нормативного правового акта Совета депутатов Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, Совет депутатов Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета депутатов Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 15.12.2023 г. № 152 «О бюджете Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый  период  2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Статья 1:
1.1.1. Подпункт 1пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов бюджета Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2024 год в сумме 17124,2 тыс.рублей, в том числе общий объем безвозмездных поступлений в сумме 13945,9 тыс.рублей, из них общий объем межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов в сумме 13945,9 тыс.рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 10239,0 тыс. рублей.
1.1.2. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:                                                     « 2) общий объем расходов  бюджета  Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2024 год в сумме 17373,2 тыс. рублей».
2.Утвердить в новой редакции приложение 1 «Доходы бюджета Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2024 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
3.Утвердить в новой редакции приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
4. Утвердить в новой редакции приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025-2026годы» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
5. Утвердить в новой редакции приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2024 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
6.Утвердить в новой редакции приложение 7 «Смета дорожного фонда Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2024 год» в прилагаемой редакции к настоящему решению.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Карасевский вестник» и обнародовать на официальном сайте администрации Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области по бюджету и экономике, жилищно-коммунальному хозяйству.

	Глава Карасевского сельсовета
Болотнинского района                                                                                  Новосибирской области   Горбунов Ю.Г.

                        .

	Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      решению  51-й сессии Совета депутатов
Карасевского сельсовета Болотнинского района
Новосибирской области № 178 от 07.06.2024г.
"О внесении изменений в решение Совета депутатов Карасевского сельсовета                                                                                              Болотнинского района Новосибирской области от 15.12.2023 г. № 152                                                                                                                                        «О бюджете Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области                                                                                                     на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов»

	 Доходы бюджета Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области                                                                                          на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	код                                       бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходного источника
	Сумма на 2024 год

	000 100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3178,3

	182 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль
	473,3

	182 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	473,3

	182 103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1333,5

	182 103 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	613,2

	182 103 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4,2

	182 103 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	716,1

	182 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	473,6

	182 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	37,6

	182 106 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	436,0

	182 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	299,2

	182 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	136,8

	109 108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	20,7

	109 108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	20,7

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	222,6

	109 11105025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	221,5

	109 11105035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1,1

	109 113 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	516,6

	109 113 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	516,6

	109 117 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	138,0

	109 1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	138,0

	109 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	13945,9

	109 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13945,9

	109 202 1000 00 0000 150
	Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3706,9

	109 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	3706,9

	109 202 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	1932,5

	109 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1932,5

	109 202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	168,0

	109 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	167,9

	109 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	109 202 90050 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов
	8138,5

	в т.ч.

	109 2 02 90054 10 0000 150
	 -субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках государственной программы Новосибирской области «Управление государственными финансами в Новосибирской области»
	8138,5

	Всего

	17124,2

	                                                                                                                                                                                                                                                                      Приложение 7                                                                                                                      решению  51-й сессии Совета депутатов
Карасевского сельсовета Болотнинского района
Новосибирской области № 178 от 07.06.2024г.
"О внесении изменений в решение Совета депутатов Карасевского сельсовета                                                                                              Болотнинского района Новосибирской области                                                                                                                                                                                       от 15.12.2023 г. № 152                                                                                                                                        «О бюджете Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области                                                                                                     на 2024 год и плановый период  2025 и 2026 годов»

	Смета расходов дорожного фонда Карасевского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на 2024 год

	Наименование направлений и объектов
	Лимиты , всего тыс.руб.

	Содержание автомобильных дорог
	1789,0

	ИТОГО
	1 789,0

Профилактика пожаров, возникающих по причине детской шалости с огнем.
Детская шалость с огнем часто становится причиной пожаров. Как показывает практика, часто такие пожары происходят из-за отсутствия навыков у детей осторожного обращения с огнем, недостаточным контролем за их поведением со стороны взрослых, а в ряде случаев неумением родителей организовать досуг своих чад.
В возрасте от трех до семи лет дети в своих играх часто повторяют поступки и действия взрослых, имитируя их труд. Стремление к самостоятельности особенно проявляется в то время, когда дети остаются одни. Нельзя быть уверенным, что ребенок, оставшись один дома, не решит поиграть с коробочкой спичек или зажигалкой, не захочет поджечь бумагу, не устроит костер, который он видел в лесу.
Уважаемые родители, проблема так называемой детской шалости с огнем стоит очень остро. И очень важно помнить, что главная задача – предупредить возможную трагедию, быть рядом и даже на шаг впереди. Наши с Вами усилия должны быть направлены на каждодневную профилактическую работу с детьми, чтобы, если не исключить, то хотя бы свести к минимуму число пожаров и других происшествий с участием детей, избежать травматизма и несчастных случаев. Ведь, прежде всего взрослые в ответе за действия и поступки детей.
[image: Меры пожарной безопасности для детей]
Не показывайте детям дурной пример: не курите при них, не зажигайте бумагу для освещения темных помещений. Храните спички в местах недоступных для детей. Ни в коем случае нельзя держать в доме неисправные или самодельные электрические приборы. Пользоваться можно только исправными приборами, имеющими сертификат соответствия требованиям безопасности, с встроенным устройством автоматического отключения прибора от источника электрического питания. Помните - маленькая неосторожность может привести к большой беде.
Если Вы увидели, что дети самостоятельно разводят костер, играют со спичками и зажигалками, горючими жидкостями, не проходите мимо, не оставайтесь безразличными, остановите их!
Жизнь показала, что там, где среди детей проводится разъяснительная работа, направленная на предупреждение пожаров от детской шалости с огнем, опасность возникновения пожаров по этой причине сводится к минимуму.

    Государственный инспектор
   Болотнинского района
   по пожарному надзору                                                                Исаенко Н.Е.

Совет депутатов Карасевского сельсовета  и администрация Карасевского сельсовета
 Болотнинского района Новосибирской области
Адрес: Новосибирская область, Болотнинский район, с.Карасево, ул. Школьная, 1 а
Редакционный Совет:
Ю.Г.Горбунов,  Шиянова Т.Г. Гадючкина Н.С. Тел 8-(383)-49-52-237

1

image5.jpeg
MYC POCCUU PEKOMEHAYET <I$i>

'BOMIEE 20 IPOLEHTOB OT OBLLETO YYICNIA OXKAPOB MIPOUCXOAWT 1O MPHUMHE:
RETCKOM LIANOCTY C OTHEM. 3AYACTYIO PORUTENIM, OCTABNISS AETEA OAHMX
BE3 MIPUCMOTPA, 3AELIBAIOT O MEPAX NOXAPHOM BE3ONACHOCTH.

UTOBbI 3TOrO UIBEXATb, MUC POCCUM HAIOMUHAET BCEM POAUTENSIM

oy
u
2 Konrponwpyite |
) nomennme AeTeR.
Honossonsite  Opravuayiire wx pocyr
- He ocraanite

ReTAMMIpATS TaK, uToSel

o B

Seanpucnorpa

image3.png

image4.png